17/11/2021 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3682

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1096

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Mastercon Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
FAACI nº 462/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 902, s/n°, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Bianca Rebello de Carvalho 13232764916, conforme processo FAACI
nº 505/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses
para atividade de Lavação e Lubrificação de Veículos, localizada na Rua 246, nº
801, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Irmaos Neumann Ltda, conforme processo FAACI nº 425/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurante e similares, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 3021, Bairro
Meia Praia.
Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Arnaldo Luiz da Silva Junior, conforme processo FAACI nº 453/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 808 B, s/n°, Bairro Alto
São Bento.
Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Pedro Elibio Vier, conforme processo SINFAT Municípios nº 330/2021, a
Retificação da Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 234, Lote 14
do Loteamento Jardim Meclo, Bairro Meia Praia.
Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Ivanir Carlos Toigo, conforme processo SINFAT Municípios nº 438/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 462 A esquina com Rua
464, Lote 228, quadra F do Loteamento Jardim Praiamar, Bairro Leopoldo
Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Construtora Chapecó Ltda, conforme processo FAACI nº 469/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Regularização de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 268 n°
600, Jardim Glória, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a H2 Administradora de Bens Ltda, conforme processo FAACI nº
492/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na
Rua 438, Lote nº 379, Jardim Floresta Negra, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Alexsander Luis Luzzi, conforme processo FAACI nº 495/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Regularização de Edificação Residencial Unifamiliar Coletivo, localizada na Rua
250 n° 197, Jardim Florianópolis, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Larissa Carniel, conforme processo FAACI nº 473/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 716 D1, Lote 09,

17/11/2021 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3682

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1097

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

Jardim Eduardo, Bairro Várzea.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Manfrin Incorporadora Eireli EPP, conforme processo FAACI nº
497/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na
Rua 426, Lote 138, Jardim Cardeal, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Espetaria Do Cebola Ltda, conforme processo FAACI nº 491/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurante e similares, localizada na Rua 299, nº 15, Sala 01 e 02, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Tartarugas Rafael Restaurante Ltda, conforme processo FAACI nº
128/2017, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Restaurante e similares, localizada na Rua 109, nº 699, Bairro Canto
da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a GLC Comércio Ltda, conforme processo FAACI nº 488/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurante e similares, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 4776, Sala 35,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Carmelina Riediger, conforme processo FAACI nº 549/2013, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Regularização de Edificação Residencial Unifamiliar Coletivo, localizada na Rua
290, n° 540, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Edison Antonio Bonatto, conforme processo FAACI nº 485/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Regularização de Edificação Residencial Unifamiliar, localizada na Rua 436, n°
801, Bairro Morretes.